
Uchwała Nr XXIX/140/09 

Rady Powiatu w Świdwinie 

z dnia 28 maja 2009 r. 

 

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych,  

dróg w gminie Połczyn - Zdrój 

 
 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592;  z  2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 

2003 r. Nr  162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. 

Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458) oraz art. 6a ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, Nr 23 , poz. 136, Nr 192, poz. 

1381; z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391, Nr 227, poz. 1505), po zasięgnięciu opinii 

Burmistrza Połczyna – Zdroju, Zarządu Powiatu w Białogardzie, Zarządu Powiatu w 

Kołobrzegu, Zarządu Powiatu w Łobzie, Zarządu Powiatu w Drawsku Pomorskim, Zarządu 

Powiatu w Szczecinku, w porozumieniu z Zarządem Województwa Zachodniopomorskiego, 

Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1 

 

 Zalicza się do kategorii dróg powiatowych, drogi położone w gminie Połczyn – Zdrój 

wymienione w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2 

 

 Zaliczenie dróg, o których mowa w § 1, do kategorii dróg powiatowych nastąpi pod 

warunkiem pozbawienia tych dróg kategorii dróg gminnych, w drodze uchwały Rady 

Miejskiej w Połczynie – Zdroju, podjętej na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy o drogach 

publicznych. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego 

kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego.  

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4 

 

 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 
 Zgodnie z art. 6a ust. 1 ustawy o drogach publicznych, do dróg 

powiatowych zalicza się drogi stanowiące połączenia miast będących siedzibami 

powiatów z siedzibami gmin między sobą. 

W związku z tym, Zarząd Powiatu w Świdwinie porządkując sieć dróg 

powiatowych, pismem z dnia 16 kwietnia 2007 r. i z dnia 5 listopada 2007 r. 

zaproponował zaliczenie do kategorii dróg powiatowych odcinków dróg 

gminnych położonych w gminie Połczyn-Zdrój, w zamian za zaliczenie do 

kategorii dróg gminnych ulic powiatowych: Piwna, 22-Lipca, Zdrojowa, 

Gwardii Ludowej, Świerczewskiego w mieście Połczyn-Zdrój. 

 Odcinki dróg wymienione w załączniku do niniejszej uchwały będą 

stanowiły przedłużenie dróg powiatowych i tym samym spełniają ustawowe 

wymogi stawiane tej kategorii dróg. 

 W toku ustawowej procedury, Burmistrz Połczyna-Zdroju i Zarządy 

sąsiednich powiatów wyrazili pozytywną opinię, a Zarząd Województwa 

Zachodniopomorskiego Uchwałą nr 242/08 z dnia 28 lutego 2008 r. nie zgłosił 

zastrzeżeń do wniosku w przedmiotowej sprawie. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik do uchwały Nr XXIX/140/09 

Rady Powiatu w Świdwinie 

z dnia 28 maja 2009 r. 

 

Nazwa drogi Przebieg drogi 
Numery działek, 

powierzchnia 

Odcinek drogi Sławka – Łęgi 

Od skrzyżowania z drogą 

powiatową Nr 1061Z w 

miejscowości Sławka do 

skrzyżowania z drogą 

powiatową Nr 1066Z w 

miejscowości Łęgi 

Działki Nr:  4 obręb Łęgi o 

powierzchni 2,94 ha, 6/1 

obręb Łęgi o powierzchni 

0,2742 ha, 63/1 obręb Łęgi o 

powierzchni 0,0126 ha 

Odcinek drogi Wardyń Dolny 

– Wardyń Górny  

Od drogi powiatowej1066Z w 

miejscowości Wardyń Dolny 

do skrzyżowania z drogą 

powiatową Nr 1087Z w 

miejscowości Wardyń Górny  

Działka Nr 27 obręb Wardyń 

Górny o powierzchni 2,10 ha 

 


